



DEFENSA CIVIL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
BIENES DE CONSUMO EN ALMACEN DEL 01/04/2017 AL 30/04/2017
Defensa Civil

Capítulo	5109
Sub-Capítulo	00

01
0001

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTALES
ACIDO MURIATICO	231	RDS 180.00	RDS 41,580.00
AMBIENTADOR	22	RDS 70.00	RDS 2,310.00
BANDAS ELASTICAS	32	RDS 50.00	RDS 1,650.00
Bandera Nacional	15	RDS 2,300.00	RDS 36,800.00
Banderas DC	26	RDS 2,010.00	RDS 60,300.00
BATERIA DE INVERSOR	2	RDS 6,800.00	RDS 13,600.00
BAYGON	34	RDS 343.00	RDS 12,005.00
BINDER CLIPS 51MM	96	RDS 75.00	RDS 7,200.00
BOLIGRAFOS PLATEADOS Y NEGROS	3	RDS 2,700.00	RDS 8,100.00
BORRADOR PLASTICOS	232	RDS 10.62	RDS 2,506.32
BOTAS ALTAS DE GOMA	16	RDS 575.00	RDS 9,200.00
BRILLO GORDO DE ALAMBRE	411	RDS 60.00	RDS 25,020.00
BRILLO VERDE	25	RDS 20.00	RDS 560.00
CAJA DE HERRAMIENTAS	52	RDS 1,240.00	RDS 64,480.00
CAMILLAS DE RESCATE	14	RDS 23,130.00	RDS 323,820.00
CAPAS DE AGUA TIPO BOTA	190	RDS 890.00	RDS 175,330.00
CARPETA GRANDE DE 3 HOYOS	81	RDS 595.00	RDS 48,790.00
CARPETA PEQUEÑA DE 3 HOYOS	4	RDS 475.00	RDS 1,900.00
CARTUCHO 122 NEGRO	13	RDS 2,100.00	RDS 27,300.00
CARTUCHO 122 TRICOLOR	22	RDS 1,950.00	RDS 42,900.00
CARTUCHO 145 NEGRO	1	RDS 1,950.00	RDS 1,950.00
CARTUCHO 146 TRICOLOR	1	RDS 2,950.00	RDS 2,950.00
CARTUCHO 17 TRICOLOR	7	RDS 3,800.00	RDS 26,600.00
CARTUCHO 21 NEGRO	8	RDS 1,850.00	RDS 14,800.00
CARTUCHO 22 TRICOLOR	4	RDS 1,850.00	RDS 7,400.00
CARTUCHO 60 NEGRO	14	RDS 1,850.00	RDS 25,900.00
CARTUCHO 60 TRICOLOR	16	RDS 1,850.00	RDS 29,600.00
CARTUCHO 662 TRICOLOR	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
CARTUCHO 951 AMARILLO	8	RDS 2,300.00	RDS 18,400.00
CARTUCHO 951 AZUL	8	RDS 2,300.00	RDS 18,400.00
CARTUCHO 951 MAGENTA	4	RDS 2,300.00	RDS 9,200.00
CARTUCHO 96 NEGRO	6	RDS 3,700.00	RDS 22,200.00
CARTUCHO 97 TRICOLOR	8	RDS 2,800.00	RDS 22,400.00
CARTUCHOS 15 NEGRO	7	RDS 1,500.00	RDS 10,500.00
CD EN BLANCO	150	RDS 30.00	RDS 4,500.00
CEPILLO LAVA PARED	84	RDS 105.00	RDS 8,820.00
CERA PARA CONTAR	62	RDS 60.00	RDS 3,720.00
CINTA DE CALCULADORAS 3.5cm	106	RDS 90.00	RDS 9,540.00
CINTA DE POLIPROPILENO 48mm x 75	70	RDS 150.00	RDS 12,600.00
CINTA PLASTICAS 19mmX32.9m	73	RDS 65.00	RDS 5,070.00
CLIP 33mm	386	RDS 45.00	RDS 17,460.00
CLIP 50mm	334	RDS 65.00	RDS 21,840.00
COLOR GALON	110	RDS 266.67	RDS 30,400.38
COMPUTADORA DELL COMPLETA	1	RDS 39,800.00	RDS 39,800.00
CORRECTOR LIQUIDO BLANCO	86	RDS 45.00	RDS 4,140.00
CUBETA PLASTICA 2gls.	23	RDS 400.00	RDS 9,200.00
CUBIERTAS PARA ENCUADERNACION 8 1/2 11	120	RDS 50.00	RDS 6,000.00
CUELLO TIPO FILADELFIA P.	21	RDS 2,450.00	RDS 51,450.00
DETERGENTE ACE LIBRA	270	RDS 50.00	RDS 13,500.00
DVD	7	RDS 50.00	RDS 1,100.00
ESCOBA	53	RDS 250.00	RDS 13,750.00
ESCOBA DE ARAÑA	6	RDS 500.00	RDS 3,000.00

FELPAS 0.7mm AZUL	6	RDS	15.00	RDS	90.00
FELPAS 0.7mm NEGRA	24	RDS	15.00	RDS	360.00
FELPAS 1.0mm AZUL	14	RDS	15.00	RDS	210.00
FOLDERS 8 1/2 X 11	3243	RDS	4.00	RDS	15,252.00
FOLDERS 8 1/2 X 13	12500	RDS	5.00	RDS	62,500.00
FOLTER 8 1/2x14	6080	RDS	8.00	RDS	50,240.00
FUNDA PARA BASURA 55GL	1885	RDS	10.00	RDS	24,000.00
GANCHO ACCO 7cm	18	RDS	150.00	RDS	4,500.00
GOMAS 225/65/17	8	RDS	53,572.00	RDS	428,576.00
GOMAS 245/70/16	1	RDS	59,708.00	RDS	59,708.00
GOMAS 700R16	8	RDS	17,400.00	RDS	139,200.00
GRAPADORA INDUSTRIAL	4	RDS	3,980.00	RDS	15,920.00
GRAPADORAS NEGRAS B515	11	RDS	350.00	RDS	4,200.00
GRAPAS 23/10	4	RDS	110.00	RDS	440.00
GRAPAS 23/15	1	RDS	105.00	RDS	105.00
GRAPAS 23-17	2	RDS	95.00	RDS	190.00
GRAPAS 26/6	261	RDS	90.00	RDS	23,760.00
GRAPAS 3/8	8	RDS	90.00	RDS	720.00
GUANTES DE GOMA	93	RDS	60.00	RDS	5,580.00
JABON DE CUABA	130	RDS	20.00	RDS	2,600.00
JABON LIMPIOL	66	RDS	40.00	RDS	2,880.00
JABON LIQUIDO	50	RDS	199.00	RDS	10,149.00
JABON TOCADOR KINDER	250	RDS	30.00	RDS	7,500.00
LAPICEROS	576	RDS	10.00	RDS	7,110.00
LAPICES	0	RDS	5.00	RDS	55.00
LIBRETA RAYADA AMARILLA 5X8	371	RDS	70.00	RDS	25,970.00
LIBRETA RAYADA AMARILLA 81/2X11	51	RDS	130.00	RDS	9,360.00
LIBRO RECORD 500pag	34	RDS	200.00	RDS	6,800.00
LIBRO RECORD CORRESPONDENCIA	1	RDS	150.00	RDS	150.00
MACHETE	9	RDS	650.00	RDS	5,850.00
MARCADORES PERMANENTES	65	RDS	35.00	RDS	2,555.00
MARCADORES PIZARRA MAGICA	195	RDS	30.00	RDS	6,000.00
MISTOLIN	202	RDS	433.00	RDS	88,332.00
NEVERITA PLASTICA	11	RDS	4,100.00	RDS	45,100.00
PALA DE CORTE	45	RDS	710.00	RDS	31,950.00
PALA DE RECOGER BASURA	24	RDS	90.00	RDS	2,160.00
PAPEL BOND 8 1/2 X 13	80	RDS	365.00	RDS	29,200.00
PAPEL CARBON 8 1/2 11	22	RDS	175.00	RDS	3,850.00
PAPEL CARBON 8 1/2 13	1	RDS	300.00	RDS	300.00
PAPEL DE BAÑO	5	RDS	26.00	RDS	1,508.00
PAPEL EN BLANCO 8 1/2 X 11	89	RDS	180.00	RDS	16,020.00
PAPEL EN BLANCO 8 1/2 X 14	81	RDS	300.00	RDS	24,300.00
PAPEL PARA FAX 216X30m	60	RDS	250.00	RDS	15,000.00
PAPEL TIMBRADO DE LA CNE	102	RDS	1,650.00	RDS	168,300.00
PAPEL TIMBRADO DE LA DC	19	RDS	1,650.00	RDS	37,950.00
PERFORADORES DE 2 HOYOS	26	RDS	250.00	RDS	7,000.00
PERFORADORES DE 3 HOYOS	57	RDS	350.00	RDS	19,950.00
POLOSHIRT	30	RDS	800.00	RDS	24,000.00
POSTICK 2X3	36	RDS	55.00	RDS	1,980.00
POSTICK 3X3	24	RDS	50.00	RDS	1,200.00
POSTICK 3X5	261	RDS	75.00	RDS	20,850.00
PROYECTORES DIGITALES EPSON	3	RDS	45,500.00	RDS	136,500.00
REGLA 18 PULGADAS METAL	1	RDS	45.00	RDS	45.00
REQUISICION DE MARTERIALES DC	8	RDS	130.00	RDS	1,040.00
ROLLO EN BLANCO PARA SUMADORA 2 1/4 X 2 1/4	1400	RDS	35.00	RDS	49,000.00
ROTULO CNE ENGOMADO	123	RDS	200.00	RDS	24,600.00
SACAGRAPAS	59	RDS	49.00	RDS	2,891.00
SACAPUNTAS ELECTRICOS	2	RDS	1,980.00	RDS	3,960.00
SERVILETA DE PAPAEL Ptes. 400/1	147	RDS	181.00	RDS	32,761.00
SILLAS DE VISITA CON BRAZO	26	RDS	1,200.00	RDS	31,200.00
SILLAS PLASTICAS SIN BRAZO	50	RDS	1,090.00	RDS	54,500.00
SILLON SEMI EJECUTIVO	11	RDS	9,350.00	RDS	102,850.00
SOBRE EN BLANCO	4600	RDS	2.00	RDS	9,200.00
SOBRE MANILA 8 1/2 x14	3300	RDS	7.00	RDS	23,100.00
SOBRE MANILA EN BLANCO 8 1/2 X 11	18682	RDS	6.00	RDS	112,092.00
SOBRE MANILA EN BLANCO 8 1/2 X 13	6000	RDS	6.00	RDS	36,000.00
SOBRE MANILA TIMBRADO CNE	2000	RDS	10.00	RDS	20,000.00
SOBRE MANILA TIMBRADO D.C.	838	RDS	10.00	RDS	9,280.00
SOBRE TIMBRADO DC PEQUEÑO	2817	RDS	10.00	RDS	28,670.00

SUAPE	106	RD\$	250.00	RD\$	27,250.00
TANQUE DE GAS 25	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00
TIJERAS	65	RD\$	160.00	RD\$	10,880.00
TINTAS PARA SELLOS AZUL 60ml	19	RD\$	290.00	RD\$	5,510.00
TOALLITA DE COCINA	16	RD\$	105.00	RD\$	2,100.00
TONER 11A AZUL	1	RD\$	2,600.00	RD\$	2,600.00
TONER 125A NEGRO	2	RD\$	2,800.00	RD\$	5,600.00
TONER 126A AMARILLO	4	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00
TONER 126A AZUL	4	RD\$	2,600.00	RD\$	13,000.00
TONER 126A NEGRO	1	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
TONER 126A ROSADO	4	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00
TONER 12A	13	RD\$	3,550.00	RD\$	46,150.00
TONER 12A AMARILLO	2	RD\$	2,600.00	RD\$	5,200.00
TONER 13A MAGENTA	1	RD\$	2,600.00	RD\$	2,600.00
TONER 35A	12	RD\$	2,800.00	RD\$	33,600.00
TONER 49A	2	RD\$	5,195.00	RD\$	10,390.00
TONER 53A	5	RD\$	4,900.00	RD\$	24,500.00
TONER 540A	1	RD\$	4,100.00	RD\$	4,100.00
TONER NEGRO 36A	4	RD\$	4,450.00	RD\$	17,800.00
TOTALES RD\$				\$	3,932,845.70
					DG-AC-02-43


 Enc. Alvarado Defensa Civil

